医療機関様

東京都中央区日本橋本町三丁目4-14

薬価基準収載日

発　　売　　日 2013年12月13日（金）

2013年12月13日（金）

直径：  9.5mm
厚さ：5.2mm
重量：320mg

＊実物大です シートサイズ：99mm×35mm

PTP10錠シート4mg錠剤

HMG－CoA還元酵素阻害剤

（ピタバスタチンカルシウム口腔内崩壊錠）

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、HMG－CoA還元酵素阻害剤「リバロOD錠4mg」（一般名：ピタバスタチンカルシウム）を発売
させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。
現在発売中の「リバロ錠1・2・4mg」「リバロOD錠1・2mg」に本剤が加わることにより、薬剤の選択肢が
拡がるとともに、アドヒアランス向上の一助としてお役立ていただければ幸いです。
また、用法の一部変更が承認され、「リバロ錠1・2・4mg」「リバロOD錠1・2mg」と同じ用法になりました
ので併せてご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

新発売および用法一部変更のご案内新発売および用法一部変更のご案内

裏面もご覧下さい

▲ ▲ ▲

用 法 ・ 用 量

改訂添付文書を封入した製品がお手元に届くまでに若干の日数がかかります。
改訂添付文書は興和創薬株式会社ホームページhttp://www.kowa-souyaku.co.jp/及び医薬品医療機器情報提供
ホームページhttp://www.info.pmda.go.jp/に掲載しておりますので、併せてご利用下さい。
また、本改訂後より「リバロOD錠1・2mg」と併せた添付文書になります。

変更後変更前（　　部削除）
通常、成人にはピタバスタチンカルシウムとして1～
2mgを1日1回夕食後に経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減し、LDL－コレステ
ロール値の低下が不十分な場合には増量できるが、
最大投与量は1日4mgまでとする。

通常、成人にはピタバスタチンカルシウムとして1～
2mgを1日1回経口投与する。
なお、年齢、症状により適宜増減し、LDL－コレステ
ロール値の低下が不十分な場合には増量できるが、
最大投与量は1日4mgまでとする。

用法の一部変更が承認され、「リバロ錠1・2・4mg」「リバロOD錠1・2mg」と同じ用法になりました。

2013.12作成

HOT番号販売名 包装 JANコード統一商品
コード

薬価╱規制区分等

リバロOD錠
4mg

PTP100錠
（10錠×10）

包装単位
薬価

77050990123,870.00円 1228762010101

包装単位薬価╱JANコード等

個装箱・梱包箱のサイズ

調剤包装単位

リバロOD錠4mg

販売名 包装 個装箱 梱包箱

PTP100錠（10錠×10）
サイズ（長辺×短辺×高さ）サイズ（長辺×短辺×高さ） 重量重量

100
梱包単位

GS1コード

4 987770 509901
(01)04987770509918 (01)14987770509908

販売包装単位

546mm×296mm×265mm 7.7kg134mm×51mm×48mm 72g

使用期限販売名 薬価 個別医薬品コード
（YJコード） 規制区分レセプト電算処理

システムコード

リバロOD錠
4mg

薬価基準収載
医薬品コード 貯法

処方せん医薬品6222876012189016F60202189016F60204mg1錠
238.70円

気密容器、遮光、
室温保存 3年